
 
 
 

ZARZĄDZENIE NR 94/2023 
Wójta Gminy Ostrowite 

z dnia 7 grudnia 2023 roku  
 
 

w sprawie   wprowadzenia norm eksploatacyjnych oraz rozliczania zużycia    
                     paliw ciekłych przez urządzenia eksploatowane w Urzędzie          
                     Gminy Ostrowite. 
 
 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 3 oraz art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                           
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 t.j.) oraz na podstawie 
parametrów technicznych podanych przez niżej wymienionego producenta, 
zarządza się co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Ustalam następujące normy zużycia paliwa dla : 

➢ kosy spalinowej marki STIHL  350- model   w wymiarze  1 litra                           
na godzinę pracy, 

➢ zagęszczarki PCX 350/400/450/500 o mocy maksymalnej 5,5 KM                            
w wymiarze  1,2 litra na godzinę pracy, 

➢ pilarki spalinowej STIHL FS 230 w wymiarze 1 litra na godzinę pracy 

➢ kosiarki samojezdnej marki Estate Collector 13,5 B&S o mocy 13,5 KM                       
w wymiarze 2,6 litra na godzinę pracy 

➢ auto ciężarowe do 3.5T marki Nissan Primastar 2.0Dci  o mocy 90KM w 
wymiarze 8,7litra na 100 kilometrów  

➢  rozdrabniacz gałęzi Hecht 6642 o mocy 15 KM w wymiarze 3 litry na 
godzinę pracy  

➢ kosiarki samojezdnej marki MTD RE 130H o mocy 13 KM w wymiarze 3l 
litra na godzinę pracy 

➢ kosiarki samojezdnej marki Macculoch M200-107HRB o mocy 20 KM w 
wymiarze 4 litry na godzinę pracy 

➢ samochód osobowy marki Skoda Roomster 1.2 TSI o mocy 105 KM w 
wymiarze 8 litrów na 100 kilometrów 
 

§ 2. 
 

1. Do urządzeń należy stosować rodzaje paliw i olejów oraz proporcje   
     przygotowywania mieszanki paliwowej według zaleceń producenta, 
2. Gospodarkę materiałami pędnymi należy prowadzić racjonalnie                       

i oszczędnie. 



 
 

§ 3. 
 

1. Rozliczenia paliw urządzenia silnikowego należy dokonywać na miesięcznych 
kartach pracy sprzętu silnikowego, które są drukami ścisłego zarachowania.                                                                          
Miesięczną kartę pracy sprzętu silnikowego należy prowadzić w sposób 
umożliwiający jednoznaczne określenie celu, czasu pracy i miejsca użycia. 

2. Ustalone normy stanowią podstawę do rozliczenia zużycia paliwa                                  
przez sprzęt i nie powinny  być przekraczane , 

3. Każdorazowe zużycie w okresie rozliczeniowym większej ilości paliwa                                    
od ilości wynikającej z określonych norm wymaga przeprowadzenia 
postępowania wyjaśniającego przez właściwego pracownika Urzędu Gminy 
Ostrowite oraz sporządzenie na tę okoliczność protokołu.                                     
Wynik postępowania wymaga  zatwierdzenia przez Wójta Gminy Ostrowite. 

 
§ 4. 

 
     Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

§ 5. 
 

Zarządzenie Wójta Gminy Ostrowite nr 7/2023 z dnia 3 stycznia 2023r. w sprawie 
wprowadzenia norm eksploatacyjnych oraz rozliczania zużycia paliw ciekłych przez 
urządzenia eksploatowane w Urzędzie Gminy Ostrowite traci moc. 
 


